
 
Istituto Comprensivo Papanice 

Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 
e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it 

 

                              

 
Codice progetto  
10.1.1A-FSEPON-CL-2021-211 RitorniAMO a scuola   CUP H13D21001170001 

10.2.2A-FSEPON-CL-2021-238 RitorniAMO a scuola 2 CUP H13D21001180001 

 
 
OGGETTO: Determina avvio delle procedure per il reclutamento di figure professionali TUTOR 

INTERNO/ESTERNO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

-19 (Apprendimento e socialità). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle     

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
 fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 verbale n.99 del 11.02.2021 di approvazione del Programma   

Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005330 - 04/11/2021 - II.5 - U

mailto:kric80300c@istruzione.it
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
https://www.icpapanice.edu.it/


 
Istituto Comprensivo Papanice 

Via Calabria 95 –Crotone – 88900 – (KR) – Tel. Fax. 0962/69375 
e-mail: kric80300c@istruzione.it pec: kric80300c@pec.istruzione.it   https://www.icpapanice.edu.it 

 

VISTA  la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante “Iter di reclutamento 

 del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale” che prevede 

 “Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili 

 nel proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…) Qualora sia accertata 

 l’impossibilità di disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle 

 collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di 

 lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 

 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed esterno all’amministrazione, 

approvato dal Consiglio d’Istituto in applicazione del Decreto 28/08/2018 N° 129 e del manuale 

operativo per procedura di avvio progetto e dal Collegio dei Docenti.  

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610   
del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID\ prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi  educativi volti 
 al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione  delle  studentesse e 
 degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità), per la  presentazione piani 
 di intervento; 
VISTA   la nota Prot.  AOODGEFID/18536 del 23/06/2021 di autorizzazione del progetto:10.1.1A-FSEPON-CL-
 2021-211 RitorniAMO a scuola e 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-238 RitorniAMO a scuola 2 
VISTA    la determina dirigenziale di assunzione nel Programma Annuale 2021  
VISTA    la necessità di individuare TUTOR per i moduli del progetto  
 

DETERMINA 

 
l’avvio delle procedure per il reclutamento del personale da impegnare nelle azioni previste dal Piano PON 
Apprendimento e Socialità 

 

10.1.1A-FSEPON-CL-2021-211 RitorniAMO a scuola  
10.2.2A-FSEPON-CL-2021-238 RitorniAMO a scuola 2  

 

 
 
                                                                                                      

          

          Il Dirigente Scolastico 

         Prof.ssa Maria Rosaria LONGO   
      

 
 
 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005330 - 04/11/2021 - II.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ROSARIA LONGO

mailto:kric80300c@istruzione.it
mailto:kric80300c@pec.istruzione.it
https://www.icpapanice.edu.it/

		2021-11-04T11:20:02+0100
	MARIA ROSARIA LONGO




